PORTARIA TRT13 EJUD Nº  010/2025, data da assinatura digital

O DESEMBARGADOR DIRETOR DA ESCOLA JUDICIAL DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, e de acordo com o Processo SIGEO TRT Nº045

/2025.

RESOLVE

      I– Arbitrar o pagamento de diária ao servidor VINÍCIUS GOMES MOTA,

Chefe de Divisão de Administração do Fórum Irineu Joffily, Técnico Judiciário,

(Matrícula nº 34279), em razão de seu deslocamento da cidade de Campina Grande

/PB à cidade de João Pessoa/PB, a fim de participar  da Capacitação “Introdução
ao planejamento das contratações e orientações técnicas para a elaboração
do documento de formalização de demanda” nos dias  19 e 21 de fevereiro

de  2025, conforme PROAD TRT nº783/2025.

II- Torna sem efeito a Portaria 007/2025 no que se refere ao pagamento de

três diárias e meia (3,5) ao servidor acima mencionado.

III– O servidor fará jus ao pagamento de meia (0,5) diária no dia 19 e meia

(0,5) diária  no dia 21 de fevereiro de 2025.

IV– Autorizar o ressarcimento de despesa por utilização de veículo próprio,

nos termos do art. 22 da Resolução  CSJT nº 124/2013 (na sua redação atualizada)

e do Atos TRT SGP nº 166/2019, a ser liquidada pela Secretaria Planejamento e

Finanças.

Publique-se no DEJT-Adm.

LEONARDO JOSÉ VIDERES TRAJANO
Desembargador Diretor da EJUD 13

LEONARDO
JOSE
VIDERES
TRAJANO

19/02/2025 18:50